í.r
tãtColatina

PPEFEITUPÂ DE
sAÚDE

Colâtina/Es, 15 de setembro de 2023.

OÍício SEMUS/GS n" 556/2023

Sênhor Prêsidente,

Em atenção ao Ofício CMC No 36612023, que encaminhou o Requerimento n' 026/2023, de

autoria da Vereadorâ Kécia Nascimento Bassetti Gregório, encaminhamos em anexo as

informações solicitadas, referentes ao repasse de recursos financeiros para os hospitais do

Município de Colatina.

Seguem também em anexo, cópia dos respectivos convênios celebrados entre o Município de

Colatinai Fundo Municipal de Saúde e as instituiçóes mantenedoras dos hospitais filantrópicos

(Hospital Maternidade São José e Hospital Santa Casa de Misericórdia de Colatina),

acompanhados dos Documentos Descritivos (DODE) e dos P@etos Técnicos-Operacionais,

bem como dos relatórios oficiais do TABWN/ Ministério da Saúde, da produçáo ambulatorial

(SlA) e da produçâo Hospitalar (SlH) das respectivas unidades hospitalares.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos ao inteiro dispor desta Augusta

Casa de Leis a qualquer tempo.

Atenciosamente,

MTHELKANoo BARTH

Secretário Municipal de Saúde

Michel Fernando Barth
Secretário MuniciPal de Saúdo

de Colatina/ÉS
DecÍeto no 27.508/202?

Exmo. Sr.
FELIPPE COUTINHO i'IARTINS
Prêsidente da Câmara Municipel de Colatina

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.